

Brookfield Infrastructure Corporation

Rapport intermédiaire du premier trimestre de 2026

**ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS NON AUDITÉS DE
BROOKFIELD INFRASTRUCTURE CORPORATION***AU 31 MARS 2026 ET AU 31 DÉCEMBRE 2025 ET
POUR LES TRIMESTRES CLOS LES 31 MARS 2026 ET 2025***TABLE DES MATIÈRES**

	Page
<u>États consolidés intermédiaires résumés de la situation financière non audités de Brookfield Infrastructure Corporation</u>	<u>2</u>
<u>États consolidés intermédiaires résumés du résultat net non audités de Brookfield Infrastructure Corporation</u>	<u>3</u>
<u>États consolidés intermédiaires résumés du résultat global non audités de Brookfield Infrastructure Corporation</u>	<u>4</u>
<u>États consolidés intermédiaires résumés des capitaux propres non audités de Brookfield Infrastructure Corporation</u>	<u>5</u>
<u>Tableaux consolidés intermédiaires résumés des flux de trésorerie non audités de Brookfield Infrastructure Corporation</u>	<u>6</u>
<u>Notes annexes</u>	<u>7</u>
<u>Rapport de gestion</u>	<u>20</u>

Brookfield Infrastructure Corporation (notre « société ») détient et exploite des actifs de grande qualité, essentiels et de longue durée qui génèrent des flux de trésorerie stables et qui nécessitent des investissements de maintien relativement minimes. Nos activités actuelles se composent d'une entreprise de distribution réglementée au Royaume-Uni, d'une entreprise de transport de gaz naturel réglementé au Brésil, ainsi que d'une entreprise de logistique intermodale mondiale.

BROOKFIELD INFRASTRUCTURE CORPORATION

ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DE LA SITUATION FINANCIÈRE NON AUDITÉS

EN M\$ US	Notes	Au 31 mars 2026	Au 31 décembre 2025
Actif			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	5	589 \$	431 \$
Actifs financiers	5	20	13
Débiteurs et autres actifs	5	863	928
Montant à recevoir de Brookfield Infrastructure	5, 15	1 691	1 574
Actifs courants		3 163	2 946
Immobilisations corporelles	6	14 110	14 198
Immobilisations incorporelles	7	3 219	3 102
Participations dans des entreprises associées	8	273	295
Goodwill	9	1 704	1 680
Actifs financiers	5	58	77
Autres actifs		1 649	1 688
Actif d'impôt différé		37	39
Total de l'actif		24 213 \$	24 025 \$
Passif et capitaux propres			
Passif			
Créditeurs et autres passifs	5	1 058 \$	1 208 \$
Emprunts sans recours	5, 10	1 277	1 214
Passifs financiers	5, 11	28	17
Emprunts auprès de Brookfield Infrastructure	5, 15	101	100
Actions classées en tant que passifs financiers	5, 11	5 354	5 129
Passifs courants		7 818	7 668
Emprunts sans recours	5, 10	12 064	11 955
Passifs financiers	5, 11	11	6
Autres passifs		169	174
Passif d'impôt différé		2 241	2 217
Total du passif		22 303	22 020
Capitaux propres			
Brookfield Infrastructure Partners L.P.	14	(1 460)	(1 299)
Participation ne donnant pas le contrôle		3 370	3 304
Total des capitaux propres		1 910	2 005
Total du passif et des capitaux propres		24 213 \$	24 025 \$

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers.

BROOKFIELD INFRASTRUCTURE CORPORATION

ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DU RÉSULTAT NET NON AUDITÉS

EN M\$ US	Notes	Pour les trimestres clos les 31 mars	
		2026	2025
Produits	12	884 \$	929 \$
Coûts d'exploitation directs	6, 7, 13	(345)	(355)
Frais généraux et administratifs		(21)	(19)
		518	555
Charges d'intérêts	10	(305)	(273)
Quote-part du bénéfice des participations dans des entreprises associées	8	4	—
Réévaluation des passifs financiers liés à nos actions échangeables	11	(85)	307
Évaluation à la valeur de marché et écart de réévaluation de change	5	—	(1)
Autres (charges) produits		(12)	269
Bénéfice avant impôt sur le résultat		120	857
(Charge) économie d'impôt			
Exigible		(71)	(117)
Différé		(13)	22
Bénéfice net		36 \$	762 \$

Attribuable aux éléments suivants :

Brookfield Infrastructure Partners L.P.	(112) \$	389 \$
Participation ne donnant pas le contrôle	148	373

Le bénéfice par action n'est pas présenté dans les états financiers, puisque les actions sous-jacentes ne constituent pas des « actions ordinaires » en vertu d'IAS 33 Résultat par action.

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers.

BROOKFIELD INFRASTRUCTURE CORPORATION

ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DU RÉSULTAT GLOBAL NON AUDITÉS

EN M\$ US	Notes	Pour les trimestres clos les 31 mars	
		2026	2025
Bénéfice net		36 \$	762 \$
Éléments qui pourraient être reclassés ultérieurement en résultat net :			
Écart de change		(88)	7
Couvertures de flux de trésorerie	5	3	(15)
Impôt sur les éléments précédents		—	(3)
Total des autres éléments de perte globale		(85)	(11)
(Perte globale) bénéfice global		(49) \$	751 \$
Attribuable aux éléments suivants :			
Brookfield Infrastructure Partners L.P.		(161) \$	413 \$
Participation ne donnant pas le contrôle		112	338

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers.

BROOKFIELD INFRASTRUCTURE CORPORATION

ÉTATS CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DES CAPITAUX PROPRES NON AUDITÉS

POUR LE TRIMESTRE CLOS LE
31 mars 2026
EN M\$ US

	Capital social	Bénéfices non distribués	Changements de participation	Cumul des autres éléments de bénéfice global	Brookfield Infrastructure Partners L.P.	Participation ne donnant pas le contrôle	Total des capitaux propres
Solde au 1 ^{er} janvier 2026	1 \$	268 \$	(2 344) \$	776 \$	(1 299) \$	3 304 \$	2 005 \$
(Perte nette) bénéfice net	—	(112)	—	—	(112)	148	36
Autres éléments de perte globale	—	—	—	(49)	(49)	(36)	(85)
(Perte globale) bénéfice global	—	(112)	—	(49)	(161)	112	(49)
Capital fourni par les détenteurs d'une participation ne donnant pas le contrôle	—	—	—	—	—	46	46
Distributions aux détenteurs d'une participation ne donnant pas le contrôle	—	—	—	—	—	(92)	(92)
Solde au 31 mars 2026	1 \$	156 \$	(2 344) \$	727 \$	(1 460) \$	3 370 \$	1 910 \$

POUR LE TRIMESTRE CLOS LE
31 mars 2025
EN M\$ US

	Capital social	Bénéfices non distribués	Changements de participation	Cumul des autres éléments de bénéfice global	Brookfield Infrastructure Partners L.P.	Participation ne donnant pas le contrôle	Total des capitaux propres
Solde au 1 ^{er} janvier 2025	1 \$	509 \$	(2 344) \$	581 \$	(1 253) \$	3 475 \$	2 222 \$
Bénéfice net	—	389	—	—	389	373	762
Autres éléments de bénéfice global (de perte globale)	—	—	—	24	24	(35)	(11)
Bénéfice global	—	389	—	24	413	338	751
Capital fourni aux détenteurs d'une participation ne donnant pas le contrôle	—	—	—	—	—	(5)	(5)
Distributions aux détenteurs d'une participation ne donnant pas le contrôle	—	—	—	—	—	(146)	(146)
Solde au 31 mars 2025	1 \$	898 \$	(2 344) \$	605 \$	(840) \$	3 662 \$	2 822 \$

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers.

BROOKFIELD INFRASTRUCTURE CORPORATION

TABLEAUX CONSOLIDÉS INTERMÉDIAIRES RÉSUMÉS DES FLUX DE TRÉSORERIE NON AUDITÉS

EN M\$ US	Notes	Pour les trimestres clos les 31 mars	
		2026	2025
Activités d'exploitation			
Bénéfice net		36 \$	762 \$
Ajusté pour tenir compte des éléments suivants :			
Bénéfice des participations dans des entreprises associées, déduction faite des distributions reçues	8	23	—
Dotation aux amortissements	6, 7, 13	159	195
Évaluation à la valeur de marché et autres	5	29	(259)
Réévaluation des passifs financiers liés à nos actions échangeables	11	85	(307)
Charge (économie) d'impôt différé		13	(22)
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement, montant net	16	(162)	(126)
Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitation		183	243
Activités d'investissement			
Cession de filiales, déduction faite de la trésorerie cédée	3	—	431
Achat d'actifs à long terme	6, 7	(201)	(135)
Cession d'actifs à long terme	6, 7	68	61
Autres activités d'investissement		—	(389)
Flux de trésorerie affectés aux activités d'investissement		(133)	(32)
Activités de financement			
Distributions aux détenteurs d'une participation ne donnant pas le contrôle		(92)	(146)
Capital fourni par les (aux) détenteurs d'une participation ne donnant pas le contrôle		46	(5)
Produit d'emprunts sans recours	10	1 465	352
Remboursement d'emprunts sans recours	10	(1 365)	(787)
Emprunts auprès de Brookfield Infrastructure et remboursements de Brookfield Infrastructure	15	79	73
Prêts et remboursements à Brookfield Infrastructure	15	(216)	(108)
Actions échangeables émises, déduction faite des coûts		139	—
Autres activités de financement		30	(36)
Flux de trésorerie provenant des (affectés aux) activités de financement		86	(657)
Trésorerie et équivalents de trésorerie			
Variation au cours de la période		136	(446)
Incidence du change sur la trésorerie		22	46
Solde au début de la période		431	674
Solde à la fin de la période		589 \$	274 \$

Les notes annexes font partie intégrante des états financiers.

NOTES ANNEXES

AU 31 MARS 2026 ET AU 31 DÉCEMBRE 2025 ET
POUR LES TRIMESTRES CLOS LES 31 MARS 2026 ET 2025

1. ORGANISATION ET DESCRIPTION DE NOTRE SOCIÉTÉ

Brookfield Infrastructure Corporation

Brookfield Infrastructure Corporation (notre « société ») et ses filiales détiennent des participations dans des entreprises de services publics réglementés au Brésil et au Royaume-Uni, ainsi que dans une entreprise de logistique intermodale mondiale (les « entreprises »). Notre société a été constituée en société par actions en vertu de la Business Corporation Act de la Colombie-Britannique (la « BCBCA ») le 3 octobre 2024 et elle est une filiale de Brookfield Infrastructure Partners L.P. (la « société en commandite »), que nous appelons également la société mère et Brookfield Infrastructure. La société en commandite, notre société, Brookfield Infrastructure Holdings Corporation (« BIHC », auparavant Brookfield Infrastructure Corporation) et nos filiales respectives sont appelées collectivement notre groupe. Brookfield Corporation (« BN ») est la société mère ultime de notre société. Les actions à droit de vote subalterne échangeables de catégorie A de notre société (les « actions échangeables ») sont cotées à la Bourse de New York et à la Bourse de Toronto sous le symbole « BIPC ». Le siège social de notre société est situé au 250 Vesey Street, New York, New York, États-Unis. Les actions échangeables de notre société sont structurées de manière à être économiquement équivalentes aux parts de la société en commandite. En raison de cette équivalence économique, nous prévoyons que le cours de marché des actions échangeables sera influencé de façon importante par le cours de marché des parts de la société en commandite ainsi que par la performance des activités combinées de notre société et de Brookfield Infrastructure, prises ensemble.

2. INFORMATIONS SIGNIFICATIVES SUR LES MÉTHODES COMPTABLES

a) Déclaration de conformité

Les présents états financiers consolidés intermédiaires résumés (les « états financiers intermédiaires ») de notre société et ses filiales ont été préparés en conformité avec IAS 34 *Information financière intermédiaire* (« IAS 34 »), qui fait partie des Normes IFRS® de comptabilité (les « normes IFRS » et les « Normes IFRS de comptabilité ») telles qu'elles sont publiées par l'International Accounting Standards Board, et à l'aide des méthodes comptables adoptées par notre société pour ses états financiers consolidés au 31 décembre 2025 et pour l'exercice clos à cette date (les « états financiers consolidés »). Les méthodes comptables utilisées par notre société dans ses états financiers consolidés sont présentées à la note 3 de ces états financiers, auxquels il convient de se reporter au cours de la lecture des présents états financiers intermédiaires.

Le conseil d'administration de notre société a autorisé la publication des présents états financiers intermédiaires le 8 mai 2026.

b) Jugements comptables importants et sources principales d'incertitude relative aux estimations

Dans le cadre de la préparation de nos états financiers intermédiaires, nous posons des jugements en appliquant nos méthodes comptables. Les méthodes nécessitant l'exercice du jugement sont les mêmes que celles présentées dans nos états financiers consolidés. Tel qu'il a été communiqué dans nos états financiers consolidés, notre société a recours à des hypothèses et estimations importantes afin de déterminer la juste valeur de nos immobilisations corporelles ainsi que la valeur d'utilité ou la juste valeur diminuée des coûts de sortie des unités génératrices de trésorerie ou des groupes d'unités génératrices de trésorerie auxquels le goodwill ou l'immobilisation incorporelle a été attribué. En outre, l'évaluation de la dépréciation des participations dans des entreprises associées nécessite une estimation de la valeur recouvrable de la participation.

c) Adoption de normes comptables

Notre société a appliqué la norme nouvelle et révisée publiée par l'IASB qui a pris effet pour les exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2026.

Modifications d'IFRS 9 Instruments financiers (« IFRS 9 ») et d'IFRS 7 Instruments financiers : Informations à fournir (« IFRS 7 ») – Classement et évaluation des instruments financiers

En mai 2024, l'IASB a publié des modifications qui clarifient les exigences relatives au moment de la comptabilisation et de la décomptabilisation des passifs financiers réglés au moyen d'un système de paiement électronique, qui ajoutent de nouvelles directives pour l'évaluation des caractéristiques des flux de trésorerie contractuels des actifs financiers assortis de clauses conditionnelles et qui ajoutent des informations nouvelles ou modifiées à fournir sur les placements dans des instruments de capitaux propres désignés comme étant à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global et des instruments financiers assortis de clauses conditionnelles. Notre société a évalué ces modifications et a déterminé qu'elles n'ont eu aucune incidence significative sur nos états financiers consolidés.

3. CESSION D'ENTREPRISES

Cessions conclues en 2025

a) Cession d'une filiale de notre entreprise de logistique intermodale mondiale

Au cours du premier trimestre de 2025, notre entreprise de logistique intermodale mondiale a vendu une participation de 33 % dans une filiale qui détient des actifs stabilisés de conteneurs pour un produit net d'environ 120 M\$ (environ 440 M\$ pour le consortium lié à l'entreprise de logistique intermodale mondiale). Notre société a comptabilisé un profit à la vente d'environ 50 M\$ (environ 190 M\$ pour le consortium lié à l'entreprise de logistique intermodale mondiale) au poste Autres produits (charges) dans les états consolidés du résultat net. Notre entreprise de logistique intermodale mondiale a comptabilisé la participation qu'elle a conservée dans la filiale à titre de participation dans une entreprise associée.

Au cours du troisième trimestre de 2025, notre entreprise de logistique intermodale mondiale a vendu une participation additionnelle de 33 % dans le portefeuille d'actifs stabilisés de conteneurs. Se reporter à la note 8, « *Participations dans des entreprises associées* ».

4. ACQUISITION D'ENTREPRISES

Acquisitions conclues en 2025

a) Entreprise de fibre optique au Royaume-Uni

Le 5 août 2025, notre entreprise de distribution réglementée au Royaume-Uni a fait l'acquisition de FiberNest Limited (« FiberNest ») pour une contrepartie totale de 98 M\$. FiberNest fournit des services de connectivité par fibre jusqu'au domicile et exploite un réseau de connexions actives partout au Royaume-Uni. Des coûts d'acquisition de 2 M\$ ont été comptabilisés au poste Autres (charges) produits dans les états consolidés du résultat net pour la période close le 31 décembre 2025.

Contrepartie transférée :

EN M\$ US

Trésorerie	98 \$
Contrepartie totale	98 \$

Juste valeur des actifs acquis et des passifs repris (données provisoires)¹ :

EN M\$ US

Immobilisations corporelles	90
Immobilisations incorporelles	13
Goodwill	14
Créditeurs et autres passifs	(5)
Passifs d'impôt différé	(14)
Actifs nets acquis	98 \$

1. La juste valeur de certains des actifs acquis et des passifs repris relativement à cette entreprise a été établie sur une base provisoire, compte tenu du court laps de temps entre l'acquisition et la date de clôture, en attendant que soit finalisée l'évaluation de la juste valeur des actifs acquis et des passifs repris. Notre société en commandite réunit actuellement de l'information additionnelle principalement afin d'évaluer la juste valeur des immobilisations corporelles, de l'impôt différé et de l'incidence sur le goodwill à la date d'acquisition.

5. JUSTE VALEUR DES INSTRUMENTS FINANCIERS

La juste valeur d'un instrument financier correspond au prix qui serait reçu pour la vente d'un actif ou payé pour le transfert d'un passif lors d'une transaction normale entre des intervenants du marché à la date d'évaluation. La juste valeur est fondée sur le cours acheteur ou le cours vendeur coté, selon le cas. Lorsque aucun cours acheteur ou vendeur n'est disponible, le cours de clôture de la transaction la plus récente liée à cet instrument est utilisé. Lorsqu'il n'y a pas de marché actif, nous déterminons la juste valeur en nous fondant sur les cours du marché en vigueur, comme les cours acheteur et vendeur, selon le cas, pour des instruments financiers présentant des caractéristiques et des profils de risque semblables, ou sur des modèles d'évaluation internes et externes, tels que des modèles d'évaluation des options et des analyses des flux de trésorerie actualisés, reposant sur des données de marché observables.

Lorsque la juste valeur est établie à partir de modèles d'évaluation, il est nécessaire d'avoir recours à des hypothèses quant au montant et à l'échéancier des flux de trésorerie futurs estimatifs et aux taux d'actualisation. Pour déterminer ces hypothèses, notre société se base principalement sur des données de marché externes facilement observables, telles que les courbes de rendement des taux d'intérêt, les taux de change, ainsi que la volatilité des prix et des taux, selon le cas. La juste valeur des swaps de taux d'intérêt qui font partie des accords de financement est déterminée au moyen des flux de trésorerie actualisés selon les taux d'intérêt du marché et les écarts de taux applicables.

Classement des instruments financiers

Les instruments financiers classés comme des instruments à la juste valeur par le biais du résultat net sont comptabilisés à la juste valeur dans les états consolidés de la situation financière. Les variations de la juste valeur des instruments financiers classés comme des instruments à la juste valeur par le biais du résultat net sont comptabilisées en résultat net. Les ajustements à la valeur de marché pour les instruments financiers faisant partie d'une relation de couverture et les variations de la juste valeur des titres désignés comme étant à la juste valeur par le biais des autres éléments du résultat global sont comptabilisés dans les autres éléments du résultat global.

Valeur comptable et juste valeur des instruments financiers

Le tableau suivant présente la répartition des instruments financiers et leur classement connexe au 31 mars 2026.

EN M\$ US

Classement des instruments financiers

BASE D'ÉVALUATION	Juste valeur par le biais du résultat net	Coût amorti	Total
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	— \$	589 \$	589 \$
Débiteurs et autres actifs (courants et non courants)	—	2 429	2 429
Actifs financiers (courants et non courants) ¹	78	—	78
Montant à recevoir de Brookfield Infrastructure	—	1 691	1 691
Total	78 \$	4 709 \$	4 787 \$
Passifs financiers			
Créditeurs et autres passifs (courants et non courants)	— \$	776 \$	776 \$
Emprunts sans recours (courants et non courants)	—	13 341	13 341
Actions classées en tant que passifs financiers ²	—	5 354	5 354
Passifs financiers (courants et non courants) ¹	39	—	39
Emprunts auprès de Brookfield Infrastructure	—	101	101
Total	39 \$	19 572 \$	19 611 \$

1. Une tranche totalisant 78 M\$ des instruments dérivés auxquels la comptabilité de couverture est appliquée est comprise dans les actifs financiers et une tranche de 39 M\$ est comprise dans les passifs financiers.
2. Les actions de catégorie B sont également classées dans les passifs financiers en raison de leur option de rachat contre de la trésorerie. Les actions de catégorie B respectent certains critères d'admissibilité et elles sont présentées à titre de capitaux propres. Se reporter à la note 14, « Capitaux propres ».

Le tableau suivant présente la répartition des instruments financiers et leur classement connexe au 31 décembre 2025.

EN M\$ US

Classement des instruments financiers

BASE D'ÉVALUATION	Juste valeur par le biais du résultat net	Coût amorti	Total
Actifs financiers			
Trésorerie et équivalents de trésorerie	— \$	431 \$	431 \$
Débiteurs et autres actifs (courants et non courants)	—	2 538	2 538
Actifs financiers (courants et non courants) ¹	90	—	90
Montant à recevoir de Brookfield Infrastructure	—	1 574	1 574
Total	90 \$	4 543 \$	4 633 \$
Passifs financiers			
Créditeurs et autres passifs (courants et non courants)	— \$	921 \$	921 \$
Emprunts sans recours (courants et non courants)	—	13 169	13 169
Actions classées en tant que passifs financiers ²	—	5 129	5 129
Passifs financiers (courants et non courants) ¹	23	—	23
Emprunts auprès de Brookfield Infrastructure	—	100	100
Total	23 \$	19 319 \$	19 342 \$

1. Une tranche totalisant 90 M\$ des instruments dérivés auxquels la comptabilité de couverture est appliquée est comprise dans les actifs financiers et une tranche de 23 M\$ est comprise dans les passifs financiers.
2. Les actions de catégorie B sont également classées dans les passifs financiers en raison de leur option de rachat contre de la trésorerie. Les actions de catégorie B respectent certains critères d'admissibilité et elles sont présentées à titre de capitaux propres. Se reporter à la note 14, « Capitaux propres ».

Le tableau suivant présente la valeur comptable et la juste valeur des instruments financiers au 31 mars 2026 et au 31 décembre 2025.

EN M\$ US	31 mars 2026		31 décembre 2025	
	Valeur comptable	Juste valeur	Valeur comptable	Juste valeur
Actifs financiers				
Trésorerie et équivalents de trésorerie	589 \$	589 \$	431 \$	431 \$
Débiteurs et autres actifs (courants et non courants)	2 429	2 429	2 538	2 538
Actifs financiers (courants et non courants)	78	78	90	90
Montant à recevoir de Brookfield Infrastructure	1 691	1 691	1 574	1 574
Total	4 787 \$	4 787 \$	4 633 \$	4 633 \$
Passifs financiers				
Créditeurs et autres passifs (courants et non courants)	776 \$	776 \$	921 \$	921 \$
Emprunts sans recours (courants et non courants) ¹	13 341	13 023	13 169	12 940
Actions classées en tant que passifs financiers ²	5 354	5 354	5 129	5 129
Passifs financiers (courants et non courants)	39	39	23	23
Emprunts auprès de Brookfield Infrastructure	101	101	100	100
Total	19 611 \$	19 293 \$	19 342 \$	19 113 \$

1. Les emprunts sans recours sont classés dans le niveau 2 de la hiérarchie des justes valeurs, à l'exception de certains emprunts liés à notre entreprise de logistique intermodale mondiale, qui sont classés dans le niveau 1. En ce qui a trait à la juste valeur des emprunts sans recours classés dans le niveau 2, les flux de trésorerie futurs sont estimés en fonction des taux d'intérêt à terme observables du marché à la fin de la période de présentation de l'information financière.
2. Les actions de catégorie B sont également classées dans les passifs financiers en raison de leur option de rachat contre de la trésorerie. Les actions de catégorie B respectent certains critères d'admissibilité et elles sont présentées à titre de capitaux propres.

Activités de couverture

Notre société utilise des instruments financiers dérivés et non dérivés pour gérer les risques de taux d'intérêt et de change, et maintenir les niveaux de ces derniers. Pour certains dérivés utilisés pour gérer les risques, notre société détermine si la comptabilité de couverture peut être appliquée. Si la comptabilité de couverture peut être appliquée, une relation de couverture peut être désignée comme couverture de juste valeur, de flux de trésorerie ou du risque de change lié à un investissement net dans un établissement à l'étranger dont la monnaie fonctionnelle est autre que le dollar américain. Pour être admissible à la comptabilité de couverture, le dérivé doit être désigné comme couverture d'un risque précis, et la relation de couverture doit respecter toutes les contraintes d'efficacité de la couverture et compenser avec une grande efficacité la variation de la juste valeur ou des flux de trésorerie découlant du risque couvert, tant au moment de la mise en place de la couverture qu'au cours de sa durée de vie. S'il est déterminé que la relation de couverture ne respecte pas toutes les contraintes d'efficacité de la couverture, la comptabilité de couverture sera abandonnée sur une base prospective.

Couvertures de flux de trésorerie

Notre société utilise des swaps de taux d'intérêt pour couvrir la variabilité des flux de trésorerie liés à un actif ou à un passif à taux variable et à des émissions de titres d'emprunt prévues hautement probables. Les dates de règlement coïncident avec les dates auxquelles l'intérêt est exigible sur la dette sous-jacente, et le montant inscrit dans les capitaux propres est reclassé en résultat net sur la période au cours de laquelle les paiements d'intérêts à taux variable sur la dette ont une incidence sur le résultat net. Pour le trimestre clos le 31 mars 2026, un profit net latent avant impôt de 3 M\$ (2025 – perte de 15 M\$) a été comptabilisé dans les autres éléments du résultat global relativement à la partie efficace des couvertures de flux de trésorerie. Au 31 mars 2026, le solde de l'actif dérivé net découlant des contrats dérivés désignés à titre de couvertures de flux de trésorerie se chiffrait à 39 M\$ (31 décembre 2025 – solde de l'actif de 67 M\$).

Niveaux hiérarchiques des justes valeurs – instruments financiers

Les niveaux hiérarchiques des justes valeurs sont directement fondés sur le degré de subjectivité des données d'entrée utilisées lors de l'évaluation de ces actifs et passifs et se détaillent comme suit :

- Niveau 1 — Les données d'entrée ne sont pas ajustées et consistent en des cours du marché sur des marchés actifs pour des actifs ou des passifs identiques à la date d'évaluation.
- Niveau 2 — Les données d'entrée autres que les cours du marché visés au niveau 1 sont observables sur le marché de façon directe ou indirecte pour l'actif ou le passif, par corrélation, à la date d'évaluation et sur la durée de vie prévue de l'instrument. Les actifs et les passifs évalués à la juste valeur inclus dans cette catégorie consistent surtout en certains contrats dérivés et d'autres actifs financiers évalués à la juste valeur sur un marché inactif.
- Niveau 3 — Les données d'entrée reflètent la meilleure estimation par la direction de ce que des intervenants sur le marché utiliseraient pour évaluer les actifs et les passifs à la date d'évaluation. Le risque inhérent à la technique d'évaluation et aux données d'entrée utilisées pour réaliser l'estimation est pris en compte. Les actifs et les passifs évalués à la juste valeur inclus dans cette catégorie consistent en des swaps de taux d'intérêt, des contrats dérivés, certains titres de capitaux propres comptabilisés à la juste valeur qui ne sont pas négociés sur un marché actif et la quote-part de l'actif net des fonds à durée de vie limitée revenant à la participation ne donnant pas le contrôle.

La juste valeur des actifs financiers et des passifs financiers de notre société est évaluée de façon récurrente. Le tableau qui suit présente le sommaire des techniques d'évaluation et des données d'entrée importantes relatives aux actifs financiers et aux passifs financiers de notre société.

EN M\$ US	Hiérarchie des justes valeurs	31 mars 2026	31 décembre 2025
Swaps de taux d'intérêt et autres	Niveau 2 ¹		
Actifs financiers		78 \$	90 \$
Passifs financiers		39	23

1. Technique d'évaluation : flux de trésorerie actualisés. Les flux de trésorerie futurs sont estimés en fonction de taux de change à terme et de taux d'intérêt (découlant de taux de change à terme et de taux d'intérêt observables à la fin de la période de présentation de l'information financière) et de taux liés à des contrats à terme, actualisés à un taux qui tient compte de notre risque de crédit et du risque de crédit de diverses contreparties.

Aucun transfert n'a eu lieu entre les niveaux 1 et 2 ou entre les niveaux 2 et 3 au cours du trimestre clos le 31 mars 2026.

6. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

EN M\$ US	Valeur comptable brute	Cumul de l'amortissement	Cumul des ajustements de la juste valeur	Total
Solde au 1^{er} janvier 2025	12 297 \$	(1 515) \$	1 790 \$	12 572 \$
Entrées, déduction faite des cessions ¹	1 342	11	—	1 353
Acquisitions par l'entremise de regroupements d'entreprises ²	90	—	—	90
Entrées sans effet sur la trésorerie	47	21	—	68
Dotation à l'amortissement	—	(536)	—	(536)
Ajustements de la juste valeur	—	—	198	198
Écart de change net	390	(77)	140	453
Solde au 31 décembre 2025	14 166 \$	(2 096) \$	2 128 \$	14 198 \$
Entrées, déduction faite des cessions	121	2	—	123
Entrées sans effet sur la trésorerie	42	(2)	—	40
Dotation à l'amortissement	—	(122)	—	(122)
Écart de change net	(113)	23	(39)	(129)
Solde au 31 mars 2026	14 216 \$	(2 195) \$	2 089 \$	14 110 \$

1. Le 1^{er} juillet 2025, notre entreprise de logistique intermodale mondiale a acquis le portefeuille de Global Container International LLC (« GCI »), un exploitant d'un parc d'environ un demi-million de conteneurs équivalents vingt pieds, pour environ 1,1 G\$. Ce portefeuille se composait principalement d'immobilisations corporelles d'environ 0,8 G\$. La transaction ne répondait pas aux critères d'IFRS 3 Regroupements d'entreprises et a été traitée comme un achat d'actifs.
2. Se reporter à la note 4, « Acquisition d'entreprises », pour plus de détails.

Les immobilisations corporelles de notre société sont évaluées à la juste valeur sur une base récurrente, et la date de prise d'effet de la réévaluation de toutes les catégories d'actifs a été fixée au 31 décembre 2025. Notre société a déterminé la juste valeur à l'aide de la méthode par les résultats ou selon le coût de remplacement amorti. Les actifs en cours d'aménagement ont été réévalués lorsque la juste valeur pouvait être évaluée de façon fiable.

7. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

EN M\$ US	Au 31 mars 2026	Au 31 décembre 2025
Coût	4 413 \$	4 207 \$
Cumul de l'amortissement	(1 194)	(1 105)
Total	3 219 \$	3 102 \$

Les immobilisations incorporelles sont attribuées aux unités génératrices de trésorerie ci-dessous.

EN M\$ US	Au 31 mars 2026	Au 31 décembre 2025
Entreprise de transport de gaz naturel réglementé au Brésil	2 635 \$	2 509 \$
Entreprise de logistique intermodale mondiale	565	570
Entreprise de distribution réglementée au Royaume-Uni	19	23
Total	3 219 \$	3 102 \$

Le tableau suivant présente la variation du solde du coût des immobilisations incorporelles.

EN M\$ US	Pour le trimestre clos le 31 mars 2026	Pour l'exercice clos le 31 décembre 2025
Coût au début de la période	4 207 \$	3 762 \$
Acquisitions par l'entremise de regroupements d'entreprises ¹	—	13
Entrées, déduction faite des cessions	10	40
Entrées sans effet sur la trésorerie	7	—
Écart de change	189	392
Solde de clôture	4 413 \$	4 207 \$

1. Se reporter à la note 4, « Acquisition d'entreprises », pour plus de détails.

Le tableau suivant présente le cumul de l'amortissement des immobilisations incorporelles de notre société.

EN M\$ US	Pour le trimestre clos le 31 mars 2026	Pour l'exercice clos le 31 décembre 2025
Cumul de l'amortissement au début de la période	(1 105) \$	(870) \$
Amortissement	(37)	(132)
Écart de change	(52)	(103)
Solde de clôture	(1 194) \$	(1 105) \$

8. PARTICIPATIONS DANS DES ENTREPRISES ASSOCIÉES

Le tableau qui suit présente les variations des soldes des participations dans des entreprises associées.

EN M\$ US	Pour le trimestre clos le 31 mars 2026	Pour l'exercice clos le 31 décembre 2025
Solde au début de la période	295 \$	— \$
Entrées	—	605
Quote-part du bénéfice pour la période	4	25
Écart de change et autres	1	—
Distributions	(27)	(21)
Cession d'une participation	—	(314)
Solde de clôture	273 \$	295 \$

Le 26 mars 2025, notre entreprise de logistique intermodale mondiale a vendu une participation partielle de 33 % dans une filiale qui détient des actifs stabilisés de conteneurs pour un produit net d'environ 120 M\$ pour notre société (se reporter à la note 3, « Cession d'entreprises », pour plus de détails) et a conservé une participation de 67 % à titre de participation dans une entreprise associée.

Le 29 septembre 2025, notre entreprise de logistique intermodale mondiale a vendu une participation partielle additionnelle de 33 % dans le portefeuille d'actifs stabilisés de conteneurs pour un produit net d'environ 425 M\$ (115 M\$ pour notre société). Au moment des cessions, Brookfield Infrastructure a comptabilisé un profit à la vente d'environ 115 M\$ (30 M\$ pour notre société) au poste Autres produits (charges) dans les états consolidés du résultat net.

Les tableaux suivants présentent un sommaire du total des soldes des participations dans des entreprises associées sur une base de propriété entière.

EN M\$ US	Au 31 mars 2026	Au 31 décembre 2025
Situation financière :		
Total de l'actif	1 965 \$	2 049 \$
Total du passif	(1 150)	(1 166)
Actif net	815 \$	883 \$

9. GOODWILL

Le tableau suivant présente la valeur comptable du goodwill de notre société.

EN M\$ US	Au 31 mars 2026	Au 31 décembre 2025
Solde au début de la période	1 680 \$	1 609 \$
Acquisitions par l'entremise de regroupements d'entreprises ¹	—	14
Écart de change et autres	24	57
Solde de clôture	1 704 \$	1 680 \$

1. Se reporter à la note 4, « Acquisition d'entreprises », pour plus de détails.

Le goodwill est soumis à un test de dépréciation annuellement, ou plus souvent lorsque des événements ou des circonstances indiquent qu'il pourrait y avoir dépréciation. On détermine s'il y a dépréciation en évaluant si la valeur comptable d'une unité génératrice de trésorerie ou d'un groupe d'unités génératrices de trésorerie, y compris le goodwill attribué, excède sa valeur recouvrable, déterminée comme la plus élevée de la juste valeur estimative diminuée des coûts de sortie et de la valeur d'utilité. Au 31 mars 2026, la valeur recouvrable excédait la valeur comptable de chaque unité génératrice de trésorerie.

10. EMPRUNTS

Emprunts sans recours

EN M\$ US	Au 31 mars 2026	Au 31 décembre 2025
Courants	1 277 \$	1 214 \$
Non courants	12 064	11 955
Total	13 341 \$	13 169 \$

Les emprunts sans recours ont augmenté par rapport au 31 décembre 2025 en raison des emprunts nets additionnels de 0,1 G\$, ainsi que de l'incidence du change découlant principalement de l'appréciation du real brésilien par rapport au dollar américain, partiellement contrebalancée par la dépréciation de la livre sterling par rapport au dollar américain.

11. PASSIFS FINANCIERS

EN M\$ US	Au 31 mars 2026	Au 31 décembre 2025
Courants :		
Swaps de taux d'intérêt	28 \$	17 \$
Total des passifs financiers courants	28 \$	17 \$
Non courants :		
Swaps de taux d'intérêt	11 \$	6 \$
Total des passifs financiers non courants	11 \$	6 \$

Actions classées en tant que passifs financiers

Les actions échangeables, les actions échangeables de catégorie A.2 et les actions de catégorie C sont classées dans les passifs en raison de leur option d'échange et de leur option de rachat contre trésorerie. À l'émission, ces actions ont été comptabilisées à leur juste valeur. Ultérieurement à la comptabilisation initiale, ces actions ont été réévaluées pour tenir compte des variations des flux de trésorerie contractuels liés aux actions. Ces flux de trésorerie contractuels reposaient sur le cours de une part de la société en commandite.

En août 2021, la société en commandite a acquis une participation donnant le contrôle dans Inter Pipeline Ltd. (« IPL ») pour une contrepartie composée de trésorerie, d'actions échangeables et de parts de société en commandite échangeables de catégorie B (les « parts de société en commandite échangeables de BIPC ») de Brookfield Infrastructure Corporation Exchange Limited Partnership (« BIPC Exchange LP »). BIPC Exchange LP est une filiale de la société en commandite, et les porteurs de parts de société en commandite échangeables de BIPC ont le droit d'exiger que la société en commandite rachète les parts de société en commandite échangeables de BIPC et qu'elle remette une action échangeable contre chaque part de société en commandite échangeable de BIPC rachetée. Au cours du trimestre clos le 31 mars 2026, notre société a émis 30 870 actions échangeables relativement aux demandes d'échange des porteurs de parts de BIPC Exchange LP. À l'émission, les actions échangeables ont été comptabilisées à leur juste valeur.

Au cours du trimestre clos le 31 mars 2026, BIPC a émis 2 982 920 actions échangeables de BIPC dans le cadre de son programme de placement au cours du marché annoncé précédemment, et un nombre équivalent de parts de société en commandite ont été rachetées par Brookfield Infrastructure en vertu de son offre publique de rachat dans le cours normal des activités annoncée précédemment. Les actions échangeables émises ont été distribuées à la TSX et à la NYSE, à un prix moyen de 64,47 \$ CA et de 47,27 \$ US par action, respectivement, pour un produit brut global de 141 M\$. Le produit net de l'émission s'est chiffré à 139 M\$, après déduction des frais de commission versés aux agents de 2 M\$.

Au cours du trimestre clos le 31 mars 2026, nos actionnaires ont échangé 6 965 actions échangeables contre un nombre égal de parts de société en commandite. Au 31 mars 2026, les actions échangeables, les actions de catégorie A.2 et les actions de catégorie C ont été réévaluées en vue de refléter le cours de clôture de une part à la NYSE, soit 36,12 \$ par action. Les profits ou les pertes de réévaluation liés à ces actions sont comptabilisés dans les états consolidés du résultat net. Notre société a déclaré et payé des dividendes de 61 M\$ sur ses actions échangeables et ses actions de catégorie A.2 en circulation au cours du trimestre clos le 31 mars 2026 (2025 – 57 M\$). Les dividendes payés sur les actions échangeables et les actions de catégorie A.2 sont présentés à titre de charges d'intérêts dans les états consolidés du résultat net.

Le tableau suivant présente l'évolution des actions échangeables, des actions de catégorie A.2, des actions de catégorie B et des actions de catégorie C en circulation, ainsi que notre passif et nos profits et pertes de réévaluation correspondants.

	Actions échangeables en circulation (nombre d'actions)	Actions de catégorie A.2 en circulation (nombre d'actions)	Actions de catégorie B de BIHC en circulation (nombre d'actions)	Actions de catégorie C en circulation (nombre d'actions)	Actions classées en tant que passifs financiers (en M\$ US)
Solde au 1^{er} janvier 2025	119 039 120	13 012 789	3	11 117 660	4 644 \$
Émission d'actions	833 272	—	—	—	38
Émission d'actions – échanges de parts de société en commandite échangeables de BIPC	155 557	—	—	—	7
Actions échangées contre des parts	(45 782)	—	—	—	(1)
Réévaluation du passif	—	—	—	—	441
Solde au 31 décembre 2025	119 982 167	13 012 789	3	11 117 660	5 129 \$
Émission d'actions	2 982 920	—	—	—	139
Émission d'actions – échanges de parts de société en commandite échangeables de BIPC	30 870	—	—	—	1
Actions échangées contre des parts	(6 965)	—	—	—	—
Réévaluation du passif	—	—	—	—	85
Solde au 31 mars 2026	122 988 992	13 012 789	3	11 117 660	5 354 \$

Comme les actions échangeables, les actions de catégorie B sont classées dans les passifs en raison de leur option de rachat contre de la trésorerie. Cependant, les actions de catégorie B, la catégorie d'actions ordinaires subordonnée à toutes les autres, respectent certains critères d'admissibilité et sont présentées comme des instruments de capitaux propres, compte tenu des exceptions à portée limitée en matière de présentation d'IAS 32. Se reporter à la note 14, « *Capitaux propres* », pour plus de détails au sujet des actions de catégorie B.

12. PRODUITS

a) Produits par gamme de services

La presque totalité de ces produits est comptabilisée progressivement, à mesure que les services sont rendus. Le tableau qui suit présente la répartition des produits par gamme de services.

EN M\$ US	Pour les trimestres clos les 31 mars	
	2026	2025
Transport	331 \$	343 \$
Location	317	389
Distribution	172	141
Raccordements	57	47
Autres	7	9
Total	884 \$	929 \$

Au cours du trimestre clos le 31 mars 2026, les produits ont profité des hausses de tarifs en fonction de l'inflation et des projets d'investissement mis en service pris en compte dans la base tarifaire, facteurs partiellement contrebalancés par la cession partielle d'actifs stabilisés de notre entreprise de logistique intermodale mondiale.

b) Produits provenant de clients externes

Le tableau suivant présente la répartition des produits par région.

EN M\$ US	Pour les trimestres clos les 31 mars	
	2026	2025
Brésil	332 \$	344 \$
Royaume-Uni	236	199
Suisse	67	84
Singapour	65	85
France	63	76
Danemark	36	41
Chine	25	30
Hong Kong	16	19
États-Unis	9	12
Allemagne	8	9
Autres	27	30
Total¹	884 \$	929 \$

1. La majorité des produits tirés de la location de la société proviennent de conteneurs internationaux expédiés par des clients sur diverses routes commerciales à l'échelle mondiale. Les contrats liés aux produits tirés de la location sont libellés en dollars américains et sont ventilés en fonction de la région où nos clients sont domiciliés.

La clientèle de notre société se compose surtout de sociétés de première qualité, et seul un client représente plus de 10 % des produits consolidés de notre société. Pour le trimestre clos le 31 mars 2026, les produits provenant de ce client se sont chiffrés à 288 M\$ (2025 – 308 M\$). Notre société a effectué un examen du risque de crédit des principales contreparties. Selon leur situation de trésorerie, la performance des activités et le classement par antériorité de nos débiteurs, nous n'avons apporté aucun changement important aux pertes de crédit attendues pour le moment.

13. COÛTS D'EXPLOITATION DIRECTS

Les coûts d'exploitation directs sont les coûts engagés pour gagner des produits et comprennent toutes les charges attribuables. Le tableau suivant présente les coûts d'exploitation directs pour les trimestres clos les 31 mars 2026 et 2025.

EN M\$ US	Pour les trimestres clos les 31 mars	
	2026	2025
Amortissements	159 \$	195 \$
Transport et distribution	82	72
Rémunération	45	39
Exploitation et entretien	43	35
Autres	16	14
Total	345 \$	355 \$

14. CAPITAUX PROPRES

Le tableau suivant présente les actions qui forment les capitaux propres de notre société.

	Actions de catégorie B (nombre d'actions)	Capital social (en M\$ US)
Solde au 1 ^{er} janvier 2025	31 909	1 \$
Solde au 31 décembre 2025 et au 31 mars 2026	31 909	1 \$

Le capital social de notre société se compose d'actions échangeables et d'actions de catégorie B. En raison de l'option d'échange des actions échangeables et de l'option de rachat contre de la trésorerie des actions de catégorie B, les actions échangeables et les actions de catégorie B sont classées dans les passifs financiers. Cependant, les actions de catégorie B, la catégorie d'actions ordinaires subordonnée à toutes les autres, respectent certains critères d'admissibilité et sont présentées comme des instruments de capitaux propres, compte tenu des exceptions à portée limitée en matière de présentation d'IAS 32.

15. TRANSACTIONS ENTRE PARTIES LIÉES

Dans le cours normal des activités, notre société a conclu les transactions présentées ci-dessous avec des parties liées. La société mère ultime de notre société est Brookfield. Les autres parties liées de notre société sont les filiales et les entités d'exploitation de BN.

Brookfield Infrastructure a une convention de gestion, la convention-cadre de services, conclue avec les fournisseurs de services, qui sont tous des filiales indirectes entièrement détenues de Brookfield Asset Management Ltd.

En vertu de la convention-cadre de services, de concert avec Brookfield Infrastructure, nous versons chaque trimestre aux fournisseurs de services des honoraires de gestion de base équivalant à 0,3125 % par trimestre (1,25 % annuellement) de la valeur de marché combinée de notre groupe. Notre société paie, ou rembourse à la société en commandite, notre quote-part des honoraires de gestion. Aux fins du calcul des honoraires de gestion de base, la valeur de marché de notre groupe correspond au total de la valeur de l'ensemble des parts en circulation (en supposant la conversion en parts de la totalité des participations dans des sociétés en commandite de BN dans la société de portefeuille SEC), des parts privilégiées et des titres des autres bénéficiaires de services (y compris les parts échangeables et les actions échangeables, après dilution, en supposant la conversion en actions échangeables de la totalité des actions échangeables de catégorie A.2) qui ne sont pas détenus par Brookfield Infrastructure, majoré du total de la dette impayée à l'égard d'une tierce partie, assortie d'un recours à l'endroit d'un bénéficiaire des services, déduction faite de toute la trésorerie détenue par ces entités. Le montant attribuable à notre société repose sur le nombre moyen pondéré d'actions échangeables et d'actions échangeables de catégorie A.2 en circulation par rapport au nombre de parts.

Les honoraires de gestion de base attribuables à notre société se sont chiffrés à 19 M\$ pour le trimestre clos le 31 mars 2026 (2025 – 16 M\$).

Les sociétés liées de notre société fournissent des services de raccordement dans le cours normal des activités à des sociétés liées et à des entreprises associées de Brookfield Property Partners L.P., selon les modalités en vigueur sur le marché. Pour le trimestre clos le 31 mars 2026, des produits de moins de 1 M\$ ont été générés (2025 – moins de 1 M\$) et des charges de néant ont été engagées (2025 – néant).

Une filiale de BIHC est partie à deux conventions de crédit avec Brookfield Infrastructure, l'une en tant qu'emprunteur et l'autre en tant que prêteur, chacune prévoyant une facilité de crédit renouvelable de 1 G\$ d'une durée de dix ans, en vue d'offrir à BIHC et à Brookfield Infrastructure un accès à du financement par emprunt selon les besoins, ainsi que de nous donner un maximum de latitude et de faciliter les mouvements de trésorerie au sein de notre groupe. Ces conventions de crédit prennent fin le 31 mars 2030. Nous avons l'intention d'utiliser les liquidités que procurent les facilités de crédit susmentionnées pour les besoins du fonds de roulement et pour financer les investissements de croissance et les acquisitions. Le choix d'une de ces sources de financement dans une situation donnée sera fait en fonction de l'optimisation des besoins et des occasions se présentant à ce moment.

En outre, en vertu de chaque facilité de crédit, des conventions de dépôt pourront éventuellement être conclues, aux termes desquelles le prêteur déposerait à vue, avec le consentement d'un emprunteur, des fonds dans le compte de cet emprunteur au taux d'intérêt du marché. Au 31 mars 2026, un montant de néant (31 décembre 2025 – néant) avait été prélevé sur les facilités de crédit en vertu des conventions de crédit conclues avec Brookfield Infrastructure.

Notre société a conclu deux conventions de dépôt avec Canada HoldCo, l'une à titre de déposant/prêteur et l'autre à titre de dépositaire/emprunteur. Chaque convention de dépôt prévoit des mécanismes de dépôt potentiels suivant lesquels les parties conviendraient mutuellement de déposer des fonds à l'occasion, sur demande, à un taux d'intérêt donné. De plus, notre société, à titre d'emprunteur, a conclu une convention de crédit avec Canada HoldCo, à titre de prêteur, en vertu de laquelle Canada HoldCo a établi une facilité de crédit renouvelable d'un montant en capital total de 150 M\$ en faveur de notre société. La convention de crédit est d'une durée de dix ans et est renouvelée automatiquement chaque année pour un an, à moins que le prêteur n'y mette fin.

Les facilités de crédit sont offertes en dollars américains ou en dollars canadiens, et les avances seront consenties sous forme de prêts au SOFR, au taux de base, au CORRA ou au taux préférentiel. Chaque facilité de crédit porte intérêt au taux de référence majoré d'un écart applicable, assujéti dans chaque cas, à l'occasion, à un ajustement convenu entre les parties.

Brookfield Infrastructure a fourni à BIHC un engagement en capitaux propres d'un montant de 1 G\$. BIHC pourrait appeler les capitaux engagés en échange de l'émission d'un nombre d'actions de catégorie C ou d'actions privilégiées, selon le cas, à l'intention de Brookfield Infrastructure, correspondant au montant des capitaux engagés appelés divisé i) dans le cas d'une souscription d'actions de catégorie C, par la juste valeur de marché d'une action de catégorie C; et ii) dans le cas d'une souscription d'actions privilégiées, par 25,00 \$. L'engagement en capitaux propres sera réduit de manière permanente par la somme ainsi appelée. Au 31 mars 2026, un montant de néant (31 décembre 2025 – néant) avait été appelé au titre de l'engagement en capitaux propres.

BIPC Holdings Inc., une filiale entièrement détenue de BIHC, garantissait entièrement et sans condition i) les titres d'emprunt non garantis émis par Brookfield Infrastructure Finance ULC, Brookfield Infrastructure Finance LLC, Brookfield Infrastructure Finance Limited et Brookfield Infrastructure Finance Pty Ltd. (collectivement, les « coémetteurs »), dans chaque cas pour ce qui est du paiement du capital, de la prime (le cas échéant) et des intérêts lorsque ces paiements deviendront exigibles aux termes ou à l'égard de l'acte de fiducie daté du 10 octobre 2012 entre les coémetteurs et la Société de fiducie Computershare du Canada, en vertu duquel ces titres sont émis; ii) certaines des parts privilégiées de la société en commandite pour ce qui est du paiement des distributions lorsqu'elles sont payables, du paiement des sommes exigibles au rachat et du paiement des sommes exigibles à la liquidation ou à la dissolution de la société en commandite; et iii) les obligations de Brookfield Infrastructure aux termes de ses facilités de crédit bilatérales. Ces arrangements n'ont pas, ou sont raisonnablement susceptibles de ne pas avoir, une incidence significative, actuellement ou dans l'avenir, pour les investisseurs, sur notre situation financière, l'évolution de notre situation financière, nos produits ou nos charges, nos résultats d'exploitation, notre situation de trésorerie, nos dépenses d'investissement ou nos ressources en capital. En outre, BIPC Holdings Inc. a garanti i) les titres d'emprunt subordonnés émis par Brookfield Infrastructure Finance ULC ou BIP Bermuda Holdings I Limited sur une base subordonnée, pour ce qui est du paiement du capital, de la prime (le cas échéant) et des intérêts lorsque ces paiements deviendront exigibles aux termes ou à l'égard de l'acte de fiducie en vertu duquel ces titres sont émis; et ii) les obligations de Brookfield Infrastructure Holdings (Canada) Inc. en vertu de son programme de papier commercial.

Le 28 mars 2023, notre société a conclu un contrat de prêt (à titre de prêteur) avec Brookfield Infrastructure pour un montant de 250 M\$. Le 24 mai 2024, le prêt a été partiellement réglé dans le cadre d'une transaction sans effet sur la trésorerie de 200 M\$; le solde impayé était de 55 M\$ au 31 mars 2026 (31 décembre 2025 – 56 M\$). Le prêt était compris dans les montants à recevoir de Brookfield Infrastructure dans les états consolidés de la situation financière. Le prêt, dont l'échéance a été prolongée jusqu'au 24 mai 2029, porte intérêt au SOFR majoré de 210 points de base par année jusqu'au 24 mai 2026, puis portera intérêt au SOFR majoré de 475 points de base par année jusqu'à la date d'échéance. Les intérêts courus au cours du trimestre clos le 31 mars 2026 se sont chiffrés à 1 M\$ (2025 – 1 M\$).

Le 24 mai 2024, notre société a conclu un autre contrat de prêt (à titre de prêteur) avec Brookfield Infrastructure dans le cadre d'une transaction sans effet sur la trésorerie pour un montant de 24 M\$. Le contrat de prêt a par la suite été modifié le 27 décembre 2024 afin d'accorder un montant additionnel de 17 M\$ à Brookfield Infrastructure. Au 31 mars 2026, le solde impayé de ce prêt s'élevait à 45 M\$ (31 décembre 2025 – 44 M\$). Le prêt est compris dans les montants à recevoir de Brookfield Infrastructure dans les états consolidés de la situation financière et porte intérêt au SOFR majoré de 210 points de base par année jusqu'au 24 mai 2026, puis portera intérêt au SOFR majoré de 475 points de base par année jusqu'au 24 mai 2029, soit la date d'échéance. Les intérêts courus au cours du trimestre clos le 31 mars 2026 se sont chiffrés à 1 M\$ (2025 – 1 M\$).

Au 31 mars 2026, le solde impayé de notre dépôt auprès de Brookfield Infrastructure s'élevait à 1 413 M\$ (31 décembre 2025 – 1 435 M\$). Au 31 mars 2026, le dépôt à vue à payer à Brookfield Infrastructure se chiffrait à néant (31 décembre 2025 – néant). Les conventions de dépôt prévoient une accumulation d'intérêts au taux annuel de 0,2 %. Au cours du trimestre clos le 31 mars 2026, les intérêts courus sur le dépôt auprès de Brookfield Infrastructure se sont chiffrés à 1 M\$ (2025 – 1 M\$).

Le 24 mai 2024, notre société a conclu des contrats de prêt avec Brookfield Infrastructure dans le cadre d'une transaction sans effet sur la trésorerie pour un produit total cumulatif de 100 M\$. Ces emprunts sont compris dans les emprunts auprès de Brookfield Infrastructure dans les états consolidés de la situation financière et portent intérêt au SOFR majoré de 210 points de base par année jusqu'au 24 mai 2026, puis porteront intérêt au SOFR majoré de 475 points de base par année jusqu'au 24 mai 2029, soit la date d'échéance. Les intérêts courus au cours du trimestre clos le 31 mars 2026 se sont chiffrés à 1 M\$ (2025 – 2 M\$).

Au 31 mars 2026, notre société avait des créiteurs de 52 M\$ (31 décembre 2025 – 51 M\$) à payer à Brookfield et à des filiales de Brookfield Infrastructure et des débiteurs de 10 M\$ (31 décembre 2025 – 12 M\$) à recevoir de filiales de Brookfield Infrastructure.

Au cours de 2025, notre entreprise de logistique intermodale mondiale a vendu une participation de 66 % dans un portefeuille d'actifs stabilisés de conteneurs. La participation vendue a été acquise à parts égales par un tiers et par un fonds privé géré par Brookfield, et la transaction a été conclue dans des conditions de concurrence normale sur le marché. Par suite de la vente au fonds privé géré par Brookfield, Brookfield Infrastructure a comptabilisé un profit d'environ 115 M\$ (30 M\$ pour notre société) au troisième trimestre.

16. INFORMATIONS SUPPLÉMENTAIRES SUR LES FLUX DE TRÉSORERIE

EN M\$ US	Pour les trimestres clos les 31 mars	
	2026	2025
Intérêts versés	341 \$	293 \$
Impôt sur le résultat payé	214 \$	197 \$

Les montants versés et reçus au titre des intérêts sont présentés dans les flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation des tableaux consolidés des flux de trésorerie. Les intérêts versés sont présentés déduction faite des couvertures liées à la dette et comprennent les dividendes payés sur nos actions échangeables classées dans les passifs.

Les montants versés au titre de l'impôt sur le résultat sont présentés soit comme des flux de trésorerie liés aux activités d'exploitation, soit comme des flux de trésorerie liés aux activités d'investissement dans les tableaux consolidés des flux de trésorerie, selon la nature de la transaction sous-jacente.

L'information détaillée du poste Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement, montant net dans les tableaux consolidés des flux de trésorerie est la suivante :

EN M\$ US	Pour les trimestres clos les 31 mars	
	2026	2025
Débiteurs	75 \$	(5) \$
Créditeurs et autres passifs	(237)	(121)
Variation des éléments hors trésorerie du fonds de roulement, montant net	(162) \$	(126) \$